

Anti-émétique

**Zofran® / Ondansetronum**

**Oui :** - Vomissements incoercibles ou nausées empêchant la réhydratation

**Non :** - < 6 mois (voir CdC)  
- Contre-indications  
o antécédent de problème cardiaque  
o troubles électrolytiques

**Dose :**  
o sirop : 4mg = 5ml  
o 0,2 mg/kg (max 8 mg/dose, 3x/j)  
o Orodispersible TEVA 4 mg ≥20 kg

Poids	mg	ml
6 kg	1.2 mg	1.5 ml
8 kg	1.6 mg	2 ml
10 kg	2 mg	2.5 ml
12 kg	2.4 mg	3 ml
15 kg	3 mg	3.8 ml
≥20 kg	4 mg	5 ml ou 1 cp

Anti-histaminique

**Cetirizine**

**Attention :** si atteinte néphrologique : voir avec CdC

**Dose :**  
o < 6 mois → sur OM  
o po : 0.25mg/kg/dose (2xj)

Âge	mg	gtt
6 mois – 2 ans	2.5 mg	5 gtt
2 à 5 ans	5 mg	10 gtt
> 5 ans	10 mg	20 gtt ou 1 cp

**Dilution :** gtt : 10mg = 1ml = 20gtt

Corticoïde

**Dexaméthasone**

**Oui :** Faux-croup

**Dilution :** 0,75mg/ml

**Dose unique :** 0,6mg/kg (max 20mg) 1x72h

**Dose maximum :** 20mg = 27ml

Poids	mg	ml
6 kg	3.6 mg	4.8 ml
8 kg	4.8 mg	6.4 ml
10 kg	6 mg	8 ml
12 kg	7.2 mg	9.6 ml
14 kg	8.4 mg	11.2 ml
16 kg	9.6 mg	12.8 ml
18 kg	10.8 mg	14.4 ml
20 kg	12 mg	16 ml
25 kg	15 mg	20 ml
30 kg	18 mg	24 ml
≥ 35 kg	20 mg	27 ml

**Normolitoral®**

Solution de réhydratation

**Préparation :** 1 sachet dilué dans 200ml d'eau à donner une cuillère à café / 5 min

**Dose :** Enfant : 50 à 100ml/kg en 4h